Página 1 de 2

ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA – MG
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2024

A Câmara Municipal de Uberaba - MG, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Praça Rui Barbosa, 250,

Centro, Uberaba - Minas Gerais, neste ato representada pelo presidente, Exmo. Sr. Vereador ISMAR VICENTE DOS

SANTOS, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA.

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

 Artigo 1º – A prova prática para os cargos CINEGRAFISTA e REPÓRTER DE TV ocorreu no dia 03 de agosto de 2025,

localizado na Praça Rui Barbosa, 250, Centro, UBERABA - MG, conforme os horários e datas especificados no Anexo Único

do edital de convocação.

Artigo 2º - O candidato que faltou à Prova Prática foi avaliado como “Ausente” e conseguintemente foi eliminado do

Concurso Público.

DOS RECURSOS

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será das 00:00 horas do dia 11 a 12 de

agosto até às 23:59 do ano de 2025. Pelo e-mail: provapratica@consulpam.com.br, com o assunto “RECURSO PROVA

PRÁTICA – CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA – CONCURSO – EDITAL Nº 001/2024“.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Número de Inscrição, Cargo e CPF e deve

fundamentar, argumentar com precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que discordar.

Uberaba -MG, 08 de agosto de 2025

ISMAR VICENTE DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA -MG

  Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO

RESULTADO PRELIMINAR PARA PROVA PRÁTICA

INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO VAGA  NOTA 01 NOTA 02 FINAL/MÉDIA SITUAÇÃO

000654001244  AMANDA DE MENEZES SOUZA  CINEGRAFISTA 79 76 77,5 APROVADO

000654003422  EMANUEL LOPES DORNELAS  CINEGRAFISTA 68 63 65,5 APROVADO

000654003952  FELIPE AUGUSTO SANTOS  REPÓRTER DE TV 90 94 92 APROVADO

000654004937  FERNANDO DOS SANTOS

RODRIGUES  CINEGRAFISTA

- - -

AUSENTE

000654004409  GABRIEL DA COSTA PEREIRA

SOUZA  REPÓRTER DE TV

31 25 28

REPROVADO

000654004352  GEORGIA KEROLLIN QUEIROZ

SANTOS  REPÓRTER DE TV

94 91 92,5

APROVADO

000654000219  HELENALDO OLIVEIRA TRISTAO  CINEGRAFISTA 99 98 98,5 APROVADO

000654001847  ISADORA FERNANDES SILVA  CINEGRAFISTA - - - AUSENTE

000654000357  JANDER CLAYTON DURAO  CINEGRAFISTA 85 80 82,5 APROVADO

000654006009  JAYNES CAROLINA DOS SANTOS

LIMA  CINEGRAFISTA

- - -

AUSENTE

000654005918  JEAN CARLO DE OLIVEIRA  CINEGRAFISTA 73 66 69,5 APROVADO

000654002736  JOAO HENRIQUE COLLENGHE DE

PAULA  CINEGRAFISTA

93 89 91

APROVADO

000654003941  JULIA FERREIRA MENDONCA  CINEGRAFISTA 75 72 73,5 APROVADO

000654000212  JULIANA SOLE DE FREITAS

FIDELIS  REPÓRTER DE TV

77 74 75,5

APROVADO

000654004310  JULIO CESAR PEREIRA DE SOUSA  REPÓRTER DE TV 52 55 53,5 APROVADO

000654003391  MAYARA SILVA BORGES  CINEGRAFISTA 73 69 71 APROVADO

000654000989  ROSELI DE JESUS  REPÓRTER DE TV 58 55 56,5 APROVADO

000654004102  RUBIA BRAGANCA PIMENTA

AROUCA  REPÓRTER DE TV

77 69 73

APROVADO

000654000011  TARCISIO DE SOUSA BATISTA

NETO  CINEGRAFISTA

- - -

AUSENTE

000654001146  VIDIGAL BARBOSA PEREIRA  REPÓRTER DE TV 75 63 69 APROVADO

000654004046  VIVIANE CARLA SANTANA  REPÓRTER DE TV 87 81 84 APROVADO